ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2024 № 793

г. Великие Луки

Об установлении публичного сервитута

на части земельных участков

В соответствии с п.2 ст. 39.37, п. 5 ст. 39.38, ст. ст. 39.39-39.43, ст. 39.45, ст.

39.46, ст. 39.47, ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

заявления от 29.02.2024 г. № 2798 начальника строительно-монтажной службы

АО «Газпром газораспределение Псков» Ю.В. Палкина, действующего по

доверенности от 29.01.2024 года № 392,  ходатайства об установлении публичного

сервитута, публикации от 13.03.2024 № 47 (24776) в газете «Великолукская правда»,

на официальном сайте www.vluki.reg60.ru, руководствуясь статьей 34 Устава

муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города Великие

Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схемы расположения границ публичного сервитута на части

земельных участков в границах характерных точек, координаты которых указаны в

прилагаемых схемах расположения земельных участков на кадастровом плане

территории с целью  складирования строительных и иных материалов возведение

некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и

(или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения

строительства согласно приложению № 2-№ 11.

2. Установить публичный сервитут на срок 3(три) года, на части земельных

участков, указанных в приложениях № 1.

3. Срок, в течении которого, в соответствии с расчетом заявителя, использование

земельных участков (их частей) и (или) расположенного на земельном участке

объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в

соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации

невозможно или существенно затруднено: 6 месяцев с предварительным

уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов).

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878 «Об

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей.

КОПИЯ

http://www.vluki.reg60.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454388&dst=2429&field=134&date=21.02.2024

5. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Великие Луки» заключить с АО «Газпром

газораспределение Псков» соглашение об установлении публичного сервитута на

части земельных участков, указанных в приложении 1 настоящего постановления и

обязать обладателя публичного сервитута при производстве земляных работ привести

земельный участок и дорожное покрытие в состояние не хуже первоначального,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования.

6. Плата за публичный сервитут определяется соглашением и рассчитывается в

соответствии с действующим законодательством.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки в

срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления обеспечить

направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.

8. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки в срок не более 5(пяти) рабочих дней со дня

принятия постановления разместить, настоящее постановление, в сети Интернет на

официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки»

www.vluki.reg60.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки

Н.В. Долинченкову.

Глава Администрации города                     подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города             Н.В. Ильина

Приложение №1

                                                             к постановлению Администрации

города  от  01.04.2024 № 793

Перечень земельных участков в отношении которых устанавливается

публичный сервитут

 №

п/п

Кадастровый номер и

местоположение

земельного участка

в отношении которого

испрашивается

публичный сервитут

Испрашиваемая

площадь

публичного

сервитута

Объекты  подключения

(технологического

присоединения) к сетям

инженерно-технического

обеспечения объекта

газораспределительной сети-

Газопровод –ввод низкого

давления до границ земельного

участка   ( адрес )

1. 60:25:0000000:986

Псковская область,

г. Великие Луки,

 ул. В.Новикова

618 кв.м.

Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Летняя, д.3А

2. 60:25:0000000:948

Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Пролетарская

118 кв.м.

Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Пролетарская, д.4А

3.  60:25:000000000:949

Псковская область,

г. Великие Луки,

 ул. Новоселов

104 кв.м.

Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Новоселов, д.2

4.  60:25:0000000:1001

Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Гражданская

112 кв.м. Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Максимовская, д.31/40

5.  60:25:0000000:997

Псковская область,

г. Великие Луки,

 ул. Максимовская

220 кв.м. Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Максимовская, д.31/40

6.  60:00:0000000:135

Псковская область,

г. Великие Луки,

 ул. Лаврино

144 кв.м.  Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Лаврино, д.67 Б

7.  60:25:0000000:1114

Псковская область,

г. Великие Луки,

 проезд Мебельный

1105 кв.м. Псковская область,

г. Великие Луки,

 проезд Мебельный, д.4, д.11, д.12,

д.15

8. 60:25:0000000:1097

Псковская область,

г. Великие Луки,

 ул. Молодогвардейцев

65 кв.м.

Псковская область,

г. Великие Луки,

 проезд Мебельный, д.4, д.11, д.12,

д.15

9.  60:25:0000000:1001

Псковская область,

г. Великие Луки,

ул. Гражданская

17 кв.м. Псковская область,

г. Великие Луки,

 проезд Мебельный, д.4, д.11, д.12,

д.15

10. 60:25:0000000:989

Псковская область,

г. Великие Луки,

наб. Лазавицкая

1066 кв.м. Псковская область,

г. Великие Луки,

        наб. Лазавицкая, д.5А, д.3, д.5